
               Zápis z jednání RPK ICS CZ dne 5. ledna 2023 
 
Přítomni: Kvisová, Pihávková, Dřevo 
Host: Jarešová 
Schůzka proběhla formou telekonferenčního hovoru 
 
Program:  
1) Plán svodů a ZZV 2023 
2) Hodnotitelé na rok 2023 
3) Podmínky zařazení hřebců do plemenitby pro daný rok 
4) Chovatelům hříbat 
5) AP – akcelerační program ICS CZ  
 
ad1) Plán svodů a ZZV 2023 
Termíny a lokality svodů 2023 ČR:                      
• Svod klisen a výběr hřebců 29.4.2023 – Žumberk (CZ) 
• Svod klisen a výběr hřebců 1.7.2023 – Hradištko u Sadské (CZ) 
• Svod klisen a výběr hřebců 23.9.2023 – Morava nejspíše okolí Olomouce či Brna (CZ) 

 
Termíny a lokality svodů 2022 v zahraničí: 

• Svod klisen a výběr hřebců 3.6.2023 – Podolin Stud (PL) 
 
Termíny a lokality ZZV 2022: 
29.4.2023 v Pardubickém kraji, okres Chrudim – Prostějov u Žumberka – jezdecká, vozatajská 
1.7.2023 v Středočeském kraji, Hradištko u Sadské - jezdecká 
23.9.2023 v kraji Vysočina, Bohuslavice jezdecká, vozatajská 
 
V případě že by byl ze strany chovatelů zájem o uspořádání veřejného svodu mimo termíny a 
místa navrhovaných od RPK, je možné o vypsání dalších termínů jednat (podmínka je 
minimálně 10 koní 3-letí a starší v dané lokalitě). S žádosti o takové svody prosím kontaktujte 
do konce února 2023  RPK mailem irishcob@irishcob.cz.  
 
Zápisy mimo svod budou i nadále probíhat v souladu s platným ŠP celoročně, žádosti se 
vyplňují online na webu www.irishcob.cz 
  
O případném konání ZZV mimo zatím vypsané termíny je možné jednat individuálně. 
  
 
2) Návrh hodnotitelů na rok 2023 
- Kvisová Michaela, hlavní inspektor, hodnotitel ZZV 
-  Pihávková Barbora, inspektor + hlavní hodnotitel ZZV 
- Ing. Vladimír Dřevo, PhD., školící se inspektor  
- Bc. Jarešová Barbora – školící se inspektor 
 
3) Podmínky zařazení hřebců do plemenitby pro daný rok 
V roce 2022 byla členskou schůzí ICCR a následně i Mze ČR schválena aktualizace 
Šlechtitelského programu ICS CZ, konkrétně zvýšení bodové hranice pro získání výběru do 



plemenitby u hřebců na 144 bodů.  
RPK se rozhodla, že hřebcům, kteří byli schváleni před touto úpravou ŠP a kteří nedosáhli na 
tuto bodovou hranici, udělí oprávnění k plemenitbě i pro rok 2023 bez jakýchkoliv omezení. 
Tímto jim umožní se v roce 2023 opětovně zúčastnit svodu a pokusit se o získání 
dostatečného počtu bodů v souladu s platným ŠP.  
Stejně tak upozorňujeme majitele hřebců, kteří získali URP na základě licentace od 
zahraniční PK a nikdy se nezúčastnili svodu ICCR na území ČR, aby tak během roku 
2023 učinili.  
Vzhledem k skutečnosti, že je již na území ČR dostatek prověřených plemeníků a objevují se i 
nově zařazovaní hřebci do akceleračního programu, vyvstává potřeba plošného zkvalitňování 
populace IC.   RPK proto diskutovala možnosti nejednotného poplatku za povolení 
k plemenitbě na rok 2024 a to dle dosaženého bodového hodnocení, absolvování 
výkonnostních zkoušek či hodnocení vlastního potomstva hřebců.  Této problematice se RPK 
bude věnovat i na následujících zasedáních a během roku 2023 zveřejní návrhy pro rok 2024. 
 
Jak jsme již zmiňovali v zápise RPK z loňského roku „Doložené výsledky testování a 
posuzování prováděného v zahraničí budou ICS CZ zaevidovány, ale na zařazení koně do třídy 
ICS CZ budou mít vliv jen v rozsahu, ve kterém byly provedeny.“ 
V případě, že nebude doloženo kompletní ZO, nelze daného jedince zařadit do HPK ICS CZ.  
 
V případě, že si nejste jisti, že se to Vašeho hřebce týká, či majitelé klisen si nejsou jisti, zda 
vámi vybraný hřebec má platný výběr do plemenitby, kontaktujte RPK na 
irishcob@irishcob.cz 
 
 
4) Chovatelům hříbat 
Opětovně upozorňujeme na nutnost vyplnění hlášení o narození hříběte na webu 
(https://www.irishcob.cz/inpage/hlaseni-o-narozeni-hribete-online-formular/) ideálně 
ihned, nejpozději do 30 dnů po narození hříběte. Stejně tak prosíme majitele hřebců, aby na 
tuto skutečnost upozorňovali majitele klisen. 
Čipování hříbat zajišťují oprávněné osoby smluvně dohodnuté s ICCR z.s. a ASCHK z.s. – paní 
Michaela Kvisová a paní Barbora Pihávková. Čipování hříbat, pokud mají získat průkaz ICS CZ 
není možné ani od veterináře, ani od pracovníků Equiservis Konzulent s.r.o.!  
ICS CZ se snaží maximálně snižovat náklady na čipování hříbat, z tohoto důvodu pečlivě 
vypracováváme plán cest, pracovníci vyrážejí za chovateli v průběhu srpna-října. V případě, 
že Vaše narozené hříbě nebude včas nahlášeno, budete hradit cestovné v plné výši (9 
Kč/km). Výše paušálního cestovného pro rok 2023, je stanovena na 700 Kč (v případě více 
hříbat u jednoho chovatele 500 Kč/hříbě) – tuto částku platí chovatel přímo pověřené osobě.  
 
 
5) AP – akcelerační program ICS CZ 
Žádáme majitele klisen, kterým se narodí hříbě ze spojení jedinců vybraných do AP ICS CZ a 
kteří mají nárok na podporu, aby tuto žádost (online k dispozici na webu www.irishcob.cz) 
vyplnili a odeslali do 30 dnů po narození hříběte!  
Obecná pravidla pro zařazení klisen do akceleračního programu jsou uvedena v zápisech RPK 



- dosažení minimální výše 148 bodů (resp. 70 bodů ve starém bodovém systému) na svodu 
ICS CZ (do roku 2019 lze započítávat i získání těchto bodů v zahraničních PK ICS).  
Hřebci zařazeni do akceleračního programu pro rok 2023:  
Custom Made Flash Jack 
Axel van Tinkerstal Foubert 
Meadows Selwyn 

RPK si vyhrazuje právo doplnit tento seznam hřebců i v první polovině roku 2023 na základě 
svodů. 
 
 
Zapsala: Pihávková 
Ověřil: Kvisová 
 


